
 
 
 

COMUNE DI SANTA MARIA A VICO 
 

Sede: Piazza Roma  - 81028 - SANTA MARIA A VICO (CE) 
 - pec: protocollo@pec.comunesantamariaavico.it  

Tel. 0823 75 95 11 - Fax 0823 75 95 17 
 
 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 

Affidamento dei servizi di ingegneria ed architettura per la “RIGENERAZIONE 
URBANA DELL’AMBIENTE E SOCIALE DELLE BORGATE LORETO, 
MANDRE E SCALETTIELLI “PIAZZA ROMA N. 365”  CUP: D83I21000020007 
LOTTO 1 PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA – 
COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE  CIG: 
96189543F3 

LOTTO 2  VERIFICA  E VALIDAZIONE PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 
ESECUTIVA CIG: 961903679D 

Numero Gara 8915836 

Importo di gara 379.296,25 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

Lotti 

N. Lotto Cig Oggetto Importo 

LOTTO 1 96189543F3 Affidamento dei servizi di ingegneria ed 
architettura per la “RIGENERAZIONE 
URBANA DELL’AMBIENTE E SOCIALE 
DELLE BORGATE LORETO, MANDRE E 
SCALETTIELLI “PIAZZA ROMA N. 365”  
CUP: D83I21000020007 LOTTO 1 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 
ESECUTIVA – COORDINATORE PER LA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE  

€ 333.854,39 



CIG: 96189543F3 

LOTTO 2 961903679D Affidamento dei servizi di ingegneria ed 
architettura per la “RIGENERAZIONE 
URBANA DELL’AMBIENTE E SOCIALE 
DELLE BORGATE LORETO, MANDRE E 
SCALETTIELLI “PIAZZA ROMA N. 365”  
CUP: D83I21000020007 LOTTO 2  VERIFICA  
E VALIDAZIONE PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA ED ESECUTIVA CIG: 
961903679D 

€ 45.441,86 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determina a contrarre n. 93 del 26.01.2023, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata 
indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il 
termine alle ore 12:00 del giorno 06.03.2023; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 12 buste: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
CONTECO Check S.r.l. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
VIA SANSOVINO n. 4, 
Milano (MI), 20133 

 
03/03/2023 

11:47 

 
n. del 

03/03/2023 

 
Hub Engineering Consorzio Stabile 
s.c.ar.l. 
 
Tipo partecipazione: Consorzio stabile 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. c) 
 

 
Via dei Lucchesi n. 26, 
Roma (RM), 187 

 
03/03/2023 

13:09 

 
n. del 

03/03/2023 

 
Bargone Federico 
 
Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo 

 arch. FERRARA VICENZO  - 
P.IVA/Cod Fisc.:P. IVA 
02857980615 /  C.F. 
FRRVCN71H10H834W 
(Mandante) 

 Ing.  VINCI  FRANCESCO 
GIUSEPPE - P.IVA/Cod Fisc.:P. 
IVA 02412650794  /  C.F. 
VNCFNC69R04F537E (Mandante) 

 Ing. LUCCIOLI  LUIGI  - P.IVA/Cod 

 
 

 
03/03/2023 

19:21 

 
n. del 

03/03/2023 



Fisc.:P. IVA 02368230542  /  C.F. 
LCCLGU71S02A944W 
(Mandante) 

 

 
ITALIANA PROGETTI I.PRO Srl 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 GEOMED Srl Geoarcheologia e 
Geologia Ambientale  - P.IVA/Cod 
Fisc.:03300830654 (Mandante) 

 

 
PIAZZA DI SAN 
BERNARDO, Roma (RM), 
187 

 
03/03/2023 

22:40 

 
n. del 

03/03/2023 

 
OD'A OFFICINA D'ARCHITETTURA 
SRL 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 ING. GIUSEPPE CACCIAPUOTI - 
P.IVA/Cod 
Fisc.:CCCGPP69C13G309D 
(Mandante) 

 

 
 

 
04/03/2023 

09:18 

 
n. del 

04/03/2023 

 
Onofrio  Nicola 
 
Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo 

 Cermola Melania - P.IVA/Cod 
Fisc.:01434560627 (Mandante) 

 Zotti Antonietta - P.IVA/Cod 
Fisc.:01785800622 (Mandante) 

 

 
 

 
06/03/2023 

09:16 

 
n. del 

06/03/2023 

 
OFFTEC S.r.l. 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 Pro Iter Progetto Infrastrutture 
Territorio s.r.l. (o Pro Iter s.r.l.)  - 
P.IVA/Cod Fisc.:12688370159 
(Mandante) 

 

 
 

 
06/03/2023 

09:46 

 
n. del 

06/03/2023 

 
Alma Tecnica Srl 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
via Fieravecchia n.3, 
Salerno (SA), 84122 

 
06/03/2023 

10:07 

 
n. del 

06/03/2023 

 
DI GIROLAMO ENGINEERING SRL 
 

 
via di Vigna Stelluti n, 157, 
Roma (RM), 191 

 
06/03/2023 

10:35 

 
n. del 

06/03/2023 



Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
ICMQ S.p.A. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
via G. De Castillia 10, 
Milano (MI), 20124 

 
06/03/2023 

11:07 

 
n. del 

06/03/2023 

 
HYSOMAR SOCIETA' 
COOPERATIVA 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Corso Umberto I n. 154, 
Napoli (NA), 80138 

 
06/03/2023 

11:32 

 
n. del 

06/03/2023 

 
Progetto Costruzione Qualità PCQ 
SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
 

 
06/03/2023 

11:39 

 
n. del 

06/03/2023 

 Che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 569 del 09.06.2023 ai sensi  dell’ art. n. 77 del 
D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

o Ing. Stefano PISCOPO Presidente; 
o Dott. PASQUALE PUGLIESE Componente; 
o Ing. Antonio ROZZA Componente; 

 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

 

L'anno 2023 il giorno 21 del mese di Marzo alle ore 09:00, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Ing. 
Stefano Piscopo, alla presenza dei commissari: 

 Dott. PASQUALE PUGLIESE 

 Ing. Antonio Rozza 

- accede alla piattaforma informatica Traspare e, preso atto degli operatori economici, verifica con i 
componenti della Commissione l’assenza di cause di incompatibilità degli stessi, di cui viene 
redatta apposita dichiarazione ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. 

- dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

CONTECO Check S.r.l. - P.IVA:11203280158 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

NO _________________________ 



(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Hub Engineering Consorzio Stabile s.c.ar.l. - 
P.IVA:14208011008 

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. c) 

NO _________________________ 

Bargone Federico - P.IVA:02612260543 

Tipo partecipazione: R.T.P. costituendo 

 arch. FERRARA VICENZO  - P.IVA/Cod 
Fisc.:P. IVA 02857980615 /  C.F. 
FRRVCN71H10H834W (Mandante) 

 Ing.  VINCI  FRANCESCO GIUSEPPE - 
P.IVA/Cod Fisc.:P. IVA 02412650794  /  C.F. 
VNCFNC69R04F537E (Mandante) 

 Ing. LUCCIOLI  LUIGI  - P.IVA/Cod Fisc.:P. IVA 
02368230542  /  C.F. LCCLGU71S02A944W 
(Mandante) 

SI Arch. Ferrara Vincenzo 

ITALIANA PROGETTI I.PRO Srl - 
P.IVA:06229840639 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

 GEOMED Srl Geoarcheologia e Geologia 
Ambientale  - P.IVA/Cod Fisc.:03300830654 
(Mandante) 

NO _________________________ 

OD'A OFFICINA D'ARCHITETTURA SRL  - 
P.IVA:07757610634 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

 ING. GIUSEPPE CACCIAPUOTI - P.IVA/Cod 
Fisc.:CCCGPP69C13G309D (Mandante) 

NO _________________________ 

Onofrio  Nicola - P.IVA:01324660628 

Tipo partecipazione: R.T.P. costituendo 

 Cermola Melania - P.IVA/Cod 
Fisc.:01434560627 (Mandante) 

 Zotti Antonietta - P.IVA/Cod Fisc.:01785800622 
(Mandante) 

NO _________________________ 

OFFTEC S.r.l. - P.IVA:08209741217 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

 Pro Iter Progetto Infrastrutture Territorio s.r.l. (o 
Pro Iter s.r.l.)  - P.IVA/Cod Fisc.:12688370159 
(Mandante) 

SI 
Ing. Michela Giugliano collaboratrice 

Offtec giusta delega in atti 

Alma Tecnica Srl - P.IVA:06093420658 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO _________________________ 



DI GIROLAMO ENGINEERING SRL - 
P.IVA:04523101212 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO _________________________ 

ICMQ S.p.A. - P.IVA:13218350158 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO _________________________ 

HYSOMAR SOCIETA' COOPERATIVA - 
P.IVA:08922181212 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NO _________________________ 

Progetto Costruzione Qualità PCQ SRL - 
P.IVA:02341540421 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

 

NO 
_________________________ 

 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

CONTECO Check S.r.l. - 
P.IVA:11203280158 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: DocAmm.zip.p7m  

Dimensione file: 3.65 MB 

Impronta MD5: 
86fd42a0cf8ed8f2544b3d45e470b5e

d 

 LOTTO 2 (CIG: 
961903679D)  

AMMESSA 
 

Hub Engineering Consorzio Stabile 
s.c.ar.l. - P.IVA:14208011008 

Tipo partecipazione: Consorzio 
stabile (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. c) 

Nome file: Amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 12.98 MB 

Impronta MD5: 
9adb9642ec10fb2d9093eee49d5c7a

da 

 LOTTO 1 (CIG: 
96189543F3)  

AMMESSA 
 

Bargone Federico - 
P.IVA:02612260543 

Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo 

 arch. FERRARA VICENZO  - 
P.IVA/Cod Fisc.:P. IVA 
02857980615 /  C.F. 
FRRVCN71H10H834W 

Nome file: doc.  AMM-
VA.zip.p7m.p7m  

Dimensione file: 24.23 MB 

Impronta MD5: 
f65eb4a61d8ed4191955204bbde8ce

99 

 LOTTO 1 (CIG: 
96189543F3)  

AMMESSA 
 



(Mandante) 

 Ing.  VINCI  FRANCESCO 
GIUSEPPE - P.IVA/Cod Fisc.:P. 
IVA 02412650794  /  C.F. 
VNCFNC69R04F537E 
(Mandante) 

 Ing. LUCCIOLI  LUIGI  - 
P.IVA/Cod Fisc.:P. IVA 
02368230542  /  C.F. 
LCCLGU71S02A944W 
(Mandante) 

ITALIANA PROGETTI I.PRO Srl - 
P.IVA:06229840639 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 GEOMED Srl Geoarcheologia e 
Geologia Ambientale  - 
P.IVA/Cod Fisc.:03300830654 
(Mandante) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA-
LORETO.zip.p7m  

Dimensione file: 18.42 MB 

Impronta MD5: 
a914e66baf517ca7fceac1896368e5

9e 

 LOTTO 1 (CIG: 
96189543F3)  

AMMESSA 
 

OD'A OFFICINA D'ARCHITETTURA 
SRL  - P.IVA:07757610634 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 ING. GIUSEPPE CACCIAPUOTI 
- P.IVA/Cod 
Fisc.:CCCGPP69C13G309D 
(Mandante) 

Nome file: BUSTA 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 6.53 MB 

Impronta MD5: 
de528a304be31abdce36bc75a312b

c73 

 LOTTO 1 (CIG: 
96189543F3)  

AMMESSA 
 

Onofrio  Nicola - P.IVA:01324660628 

Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo 

 Cermola Melania - P.IVA/Cod 
Fisc.:01434560627 (Mandante) 

 Zotti Antonietta - P.IVA/Cod 
Fisc.:01785800622 (Mandante) 

Nome file: Archivio Informatico 1 - 
Domanda di Partecipazione e 

Documentazione 
Amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 16.84 MB 

Impronta MD5: 
290cfa41b0037db2d465189c554331

7e 

 LOTTO 1 (CIG: 
96189543F3)  

AMMESSA 
 

OFFTEC S.r.l. - P.IVA:08209741217 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 Pro Iter Progetto Infrastrutture 
Territorio s.r.l. (o Pro Iter s.r.l.)  - 
P.IVA/Cod Fisc.:12688370159 
(Mandante) 

Nome file: 1. Archivio Informatico 1 - 
Domanda di Partecipazione e 

Documentazione 
Amministrativa.zip.p7m.p7m  

Dimensione file: 12.02 MB 

Impronta MD5: 
6f0005cfea56219d03480fd63ee13a7

8 

 LOTTO 1 (CIG: 
96189543F3)  

AMMESSA 
 



Alma Tecnica Srl - 
P.IVA:06093420658 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: Busta 
Amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 5.84 MB 

Impronta MD5: 
2a585b0ad246941218056fec32bb9a

f4 

 LOTTO 2 (CIG: 
961903679D)  

AMMESSA 
 

DI GIROLAMO ENGINEERING SRL 
- P.IVA:04523101212 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 5.60 MB 

Impronta MD5: 
376d1004447c4f33e2028309658f8e

96 

 LOTTO 1 (CIG: 
96189543F3)  

AMMESSA 
 

ICMQ S.p.A. - P.IVA:13218350158 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: Busta 
Amministrativa.pdf.zip.p7m  

Dimensione file: 21.28 MB 

Impronta MD5: 
51e2ed43d44b604dce775f48560da6

83 

 LOTTO 2 (CIG: 
961903679D)  

AMMESSA 
 

HYSOMAR SOCIETA' 
COOPERATIVA - 
P.IVA:08922181212 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA A-DOC. 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 6.74 MB 

Impronta MD5: 
dadc8a26ab04f13e1ebdf4cd59f1523

c 

 LOTTO 1 (CIG: 
96189543F3)  

AMMESSA 
 

Progetto Costruzione Qualità PCQ 
SRL - P.IVA:02341540421 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: Busta 
amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 9.15 MB 

Impronta MD5: 
03a3cc1b9b50ec06fb464cf6395976

2d 

 LOTTO 2 (CIG: 
961903679D)  

AMMESSA 
 

 

Gli otto Operatori Economici per il LOTTO 1 e i quattro Operatori Economici per il LOTTO 2 sono 
ammessi alla fase successiva della gara. 
La Commissione procede all’apertura delle buste tecniche degli operatori economici verificando la 
completezza della documentazione inserita nel rispetto dei dettami del paragrafo 16 del Disciplinare di 
Gara ed in particolare determina che gli operatori sono ammessi alla fase successiva di valutazione 
dell’offerta; 
Si rappresenta, inoltre, che la soglia minima di sbarramento prevista dal disciplinare di gara a pagina 
46 presenta un refuso e pertanto si riporta di seguito il corretto rapporto: 
Lotto 1 47/90 
Lotto 2 47/80 

Alle ore 12.34 la seduta viene chiusa, informando che verrà inviata regolare comunicazione a tutti i 
partecipanti per l’apertura dell’Offerta economica di ogni lotto. 

Letto, confermato e sottoscritto. 



 

Il Presidente 

Ing. Stefano PISCOPO 

 
___________________________________________ 

 

Il Componente 

Dott. PASQUALE PUGLIESE 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente 

Sig. Antonio ROZZA 

 
______________________________________________ 

 
 


		2023-06-22T20:13:37+0000
	Antonio Rozza


		2023-06-23T13:33:27+0000
	PISCOPO STEFANO


		2023-06-23T13:38:24+0000
	PASQUALE PUGLIESE




